SUS, nas cidades de Cascavel, Curitiba, Campo Largo, Fazenda Rio Grande, São José dos Pinhais, 
Campina Grande do Sul, Ivaiporã e Guarapuava, sitas no estado do Paraná, para o exercício de 
2026. 
2.2 O Valor máximo para o presente credenciamento é de R$ 675.000,00 (seiscentos e setenta e 
cinco mil reais). 
2.3 Dotação Orçamentária: 01.010.10.302.0002.2011 – Casa de Apoio 33.90.39.80.00 – 
Hospedagem. 
2.4 A presente possui previsão no Plano de Contratações Anual Exercício 2026, publicado 
em 05 de novembro de 2025, Edição nº 846 do DOE – CISI, bem como, no Portal Nacional de

[...]

municípios consorciados, para tratamento fora de domicílio- TFD, pelo Sistema Único de Saúde-
SUS, nas cidades de Cascavel, Curitiba, Campo Largo, Fazenda Rio Grande, São José dos Pinhais, 
Campina Grande do Sul, Ivaiporã e Guarapuava, sitas no estado do Paraná no valor de R$ 
675.000,00 (seiscentos e setenta e cinco mil reais). 

2.5 O objeto desta contratação é bem comum e não se enquadra como sendo de bem 
de luxo, conforme Resolução 10/2024 do CISI. 

3. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO NO CREDENCIAMENTO 
3.1 Poderão participar do credenciamento pessoas jurídicas aptas a prestar o serviço